
SMYSL A HODNOTA STÁŘÍ



Dětská diecézní pouť v Sušici



OBSAH SV. AUGUSTIN

Měsíčník AKTUALITY - SETKÁNÍ
Vydává z pověření českobudějovického biskupství 
Sdružení sv. Jana Neumanna v Č. Budějovicích.

Redakce, administrace a příjem inzerce: 
Kanovnická 10, 370 01 České Budějovice, 

tel./fax: 380 420 334, e-mail: setkani@bcb.cz
Řídí redakční rada - zodpovídá P. Adolf Pintíř

Výkonná redaktorka: Mgr. Petra Lísková
DTP: Mgr. Helena Machulová

Tisk: Protisk, České Budějovice
Evidenční číslo MK ČR E 6603

Cena 15 Kč a poštovné.
ISSN 1212-8074

Redakce si vyhrazuje právo na úpravu a krácení 
rukopisů a nezodpovídá za obsah inzerce.

Z  B I S K U P S K Ý C H  D I Á Ř Ů

 Tereza Poštová

Sv. Augustin ..................................................... 3
Z BISKUPKÝCH DIÁŘŮ ............................. 3

Můj anděl je s vámi. Dětská diecézní pouť 2010 
v Sušici ............................................................. 4

DIECÉZNÍ CENTRUM PRO RODINU

DIECÉZNÍ CENTRUM MLÁDEŽE

DIECÉZNÍ CHARITA INFORMUJE

POŠTOVNÍ SCHRÁNKA

K četbě a studiu doporučujeme ....................... 17
PERSONALIA ............................................... 17
Poděkování ..................................................... 17
Celostátní setkání animátorů seniorů ............. 17

Radio Proglas ............................................ 18

Giovanni Colombo ......................................... 19



Můj anděl je s vámi
Dětská diecézní pouť 2010 v Sušici





PĚT LET SLUŽBY



HOSPIC 
SV. JANA N. NEUMANNA

Neumannova 144
383 01 Prachatice

nestátní neziskové zdravotnické 
zařízení pečující o nevyléčitelně 

nemocné

si vás dovoluje pozvat 
na benefiční akce 
konané v rámci oslav 

Světového dne hospiců
a 5. výročí otevření jediného 

jihočeského hospice

sobota 23. 10. 2010 
Bratři Ebenové

benefiční koncert na podporu hospice,                                         
Divadlo Prachatice, začátek 19.00 hod.

sobota 30. 10. 2010 
Mše sv. v kapli hospice 
(biskup mons. Pavel Posád)

Den otevřených dveří
11-16 hod.- možnost prohlídky 
interiéru budovy hospice i Vzdělá-
vacího centra s výkladem,
výstava uměleckých velkoformáto-
vých fotografií z prostředí hospice, 
občerstvení…

18.-31. 10. 2010 
Nevšední tvář radosti

putovní výstava fotografií z prostředí 
českých hospiců, Galerie Nahoře 
České Budějovice (KD Metropol)

prosinec 2010 
Výstava fotografií 

z prachatického hospice
Šmidingerova knihovna Strakonice

Partneři benefičních akcí: 
Nadace Arbor Vitae, 
Ministerstvo kultury, 

Jihočeský  kraj, Město Prachatice, 
Deník jižní Čechy, 

Budějovický měšťanský pivovar

Více informací o benefičních akcích či 
možnostech Vaší pomoci:

 Ing. Patrik Coufal, 
tel.: 388 311 726, 733 755 821
e-mail: ekonom@hospicpt.cz

www.hospicpt.cz



Milé setkání na Lomečku



Čtení o vodňanském
kostele

MISIJNÍ MOST MODLITBY

KOSTEL NANEBEVZETÍ 
PANNY MARIE

TÁBOR-KLOKOTY

sobota 23. 10. 2010
V předvečer Misijní neděle

můžeme spolu s celou církví 
vytvořit 

„most modlitby za misie“

17.00 - mše sv.
18.00 - hudebně-literární pásmo

Malý princ (Petr Minář)
19.00 - výstava Papežských 

misijních děl s krátkou prezentací 
a pohoštěním

20.00 - adorace za misie

TEOLOGICKÁ FAKULTA JU V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH
a KONRAD ADENAUER STIFTUNG, PRAG

vás v sobotu 13.11.2010 srdečně zvou na konferenci s názvem

Svoboda v církevním prostředí
která se bude konat v budově Teologické fakulty JU 

(Kněžská 8, České Budějovice)

ZAHÁJENÍ
doc. Tomáš Machula
Děkan Teologické fakulty Jihočeské univer-
zity v Českých Budějovicích
Mons. Jiří Paďour, OFMCap.
Biskup českobudějovický

Téma „svoboda“ v provazech klasické 
katolické dogmatiky
prof. Bertram Stubenrauch
Ludwig-Maximilians-Universität München, 
Katholische Theologische Fakultät

Svoboda v Evropě - ohrožující projekt 
pro společnost a církve
prof. Paul M. Zulehner
Universität Wien, Katholisch-Theologische 
Fakultät

Autonomní světy moderny, Zhroucení li-
gatur a projekt teologie svobody
prof. Georg Essen

Radboud University of Nijmegen, Faculty of 
Religious Studies/Faculty of Theology

Svoboda v církvi – vzhledem k její hie-
rarchické struktuře
prof. Jan Sokol
Karlova univerzita v Praze, Fakulta sociál-
ních věd

Jak dalece církev navenek (tzn. ve spo-
lečnosti) a uvnitř podporuje nebo ome-
zuje svobodu...
Panelová diskuse přednášejících

Začátek v 10.00, předpokládaný konec 
v 18.00



UMĚLECKÁ DÍLA Z ČESKOBUDĚJOVICKÉ DIECÉZE V EXPOZICÍCH



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST 
TÁBOR-KLOKOTY

A OBLÁTI PANNY MARIE 
NEPOSKVRNĚNÉ

oznamují, že 
celodenní adorace 

každý 1. pátek v měsíci 
budou v zimním období

v poutním domě Emauzy 
9-16.30 hod. a 17.45-19.30 hod.

Mše sv. v kostele Nanebevzetí Panny 
Marie v 17 hod.,

od 16.30 hod. možnost přistoupit
ke svátosti smíření.

DIECÉZNÍ CENTRUM 
PRO RODINU

DIECÉZNÍ CENTRUM 
PRO RODINU 

srdečně zve na přednášku

Manželství je cesta
Mons. Aleše Opatrného Th.D.

11. listopadu 2010 v 17 hod.
Přednáškový sál Orla

Lannova tř. 2, České Budějovice

Katedra filosofie a religionistiky TF JU
v Českých Budějovicích 
vás zve na přednášku

ThLic. Tomáše Kotrlého, Th.D.: 
„Církevní pohřeb a hřbitov 

v CIC/1983, úcta k zesnulým 
a teologická východiska 

křesťanského pohřbívání“. 

Přednáška proběhne 
ve středu 3. 11. 2010 v 8:00 
v učebně 117 na TF JU v ČB 

a opakovat se bude 
ve stejný den v 17:00. 



DIECÉZNÍ CENTRUM MLÁDEŽE

Světový den mládeže v Madridu

Škola partnerských vztahů



DIECÉZNÍ CENTRUM MLÁDEŽE

DIECÉZNÍ CENTRUM MLÁDEŽE 
České Budějovice 

a OBČANSKÉ SDRUŽENÍ MOST
České Budějovice 

vás zvou na 

koncert Slávka Klecandra 
ze skupiny Oboroh. 

Koncert se uskuteční 
ve čtvrtek 21. 10. 2010 v 19:00 

v klášterním kostele Obětování Panny 
Marie na Piaristické náměstí.

Vstupné dobrovolné.

21. 10.
Koncert duchovní hudby Slávka Kle-
candra ze skupiny Oboroh se uskuteční 
od 19:00 v klášterním kostele Obětování 
Panny Marie na Piaristickém náměstí.

22.-24. 10.
72 hodin bez kompromisu - mezinárod-
ní akce na DCŽM Ktiš, 
e-mail: dcm@bcb.cz 

22.-24.10.
Kurz pro animátory, Kvilda

Biřmování pro středoškoláky v Čes-
kých Budějovicích. Vždy ve středu 
od 17:00 v klášteře na Piaristickém ná-
městí. Začínáme 13. října 2010. 
Přihlášky už nyní v kanceláři děkanství 
nebo na krik@centrum.cz
Více informací naleznete na www.dcm@
bcb.cz

Připravované akce pro mládež



DIECÉZNÍ CHARITA INFORMUJECharita
Česká republika



DIECÉZNÍ CHARITA...

DIECÉZNÍ CHARITA
ČESKÉ BUDĚJOVICE 

odeslala za naši diecézi 
dary ve výši 50 000 Kč 

na povodně v severních Čechách. 
Mimoto byly odvezeny dary hmotné 
v objemu 5 m3, vybavení kuchyně 

a domácnosti pro Raspenavu, 
Bílý Kostel a Chrastavu. 

Všem dárcům děkujeme 
za pomoc bližním v nouzi.

Michaela Čermáková, ředitelka 
Diecézní charity České Budějovice

Poradna pro ženy a dívky OS ONŽ

Adventní TAMMÍM 2010 
duchovní obnova pro mladé muže

V Arcibiskupském semináři v Praze již tradičně dvakrát v roce pořádáme 
duchovní obnovu pro mladé muže od 15 let s názvem TAMMÍM. 

Toto hebrejské slovo můžeme do češtiny přeložit jako bezúhonný, totální, 
naprostý, dokonalý. Snaha být TAMMÍM pro Hospodina by měla být úkolem 

pro každého křesťana. K tomu se snažíme přispět i my nabízeným 
setkáním s bohoslovci, s představenými semináře a hlavně s vrstevníky, 

kteří se také snaží objevovat svoji mužskou spiritualitu.
TAMMÍM je možností prožít víkend v modlitbě, ztišení, společných rozhovorech 
o hledání a prožívání víry mezi sebou, s bohoslovci i představenými semináře. 

Jeho součástí jsou i různé workshopy, sport, společenské hry, kvalitní film, 
dobrá nálada a setkání se zajímavými hosty. Vytváříme tak prostor i pro hledání 
životní cesty a prohloubení osobního vztahu s Bohem, nabízíme i možnost 

duchovního rozhovoru, příp. svátosti smíření. 
Je to taky velká příležitost poznat nové věřící kamarády a přátele.

Rádi zveme mladé muže na letošní adventní TAMMÍM, který se uskuteční 
26.-28. listopadu 2010. Můžete prožít začátek adventu s dobrými lidmi 

v příjemném prostředí a dobře začít přípravu na slavení příchodu 
našeho Pána na svět. 

Počet míst je omezený, proto, pokud máte zájem, přihlaste se co nejdříve!
Za bohoslovce Jozef Gumenický

Arcibiskupský seminář, Thákurova 3, Praha 6, Metro A (konečná Dejvická).
Příjezd 26. 11. 2010 do 18 hod., odjezd 28. 11. 2010 od 14 hod.

Cena: dobrovolný příspěvek dle individuálních finančních možností.
Pořadatel: Arcibiskupský seminář v Praze.

Informace a závazné přihlášky na tammim@signaly.cz
www.tammim.spolco.cz



POŠTOVNÍ SCHRÁNKA



K ČETBĚ A STUDIU
DOPORUČUJEME

PERSONALIA

Milý pane faráři, 
ze srdce bychom Vám chtěli po-
děkovat za Vaši obětavost a vře-
lost, se kterou již patnáct let du-
chovně provázíte naši farnost 
při nejdůležitějších okamžicích 
našich životů od narození přes 
svátost manželství až k jeho 
konci, za slova povzbuzení, rady 
i útěchy, za starost o ještě větší 
nádheru našeho farního koste-
la, kde jsme mohli uvítat našeho 
otce biskupa Jiřího Paďoura při 
svěcení nového ambonu a men-
sy, za organizace poutí do Vaší 
polské vlasti či na setkání mláde-
že se Svatým otcem ve Staré Bo-
leslavi a v neposlední řadě péči 
i o tělesnou schránku farníků 
pořádáním fotbalového přeboru 
mezi jednotlivými farnostmi. 
Děkujeme, že díky Vám může-
me opravdu prožívat radostnou 
zvěst evangelia!

Farníci ze Zlaté Koruny

PODĚKOVÁNÍ 
P. Ondřeji Urbiszovi 

za 15 let kněžského působení 
ve farnosti Zlatá Koruna 

(13. 11. 2010)

NAŠI BOHOSLOVCI 
VE ŠK. ROCE 2010/2011



vysílá na území jižních Čech na frekvencích 88,7 FM v Táboře, 89,5 
FM v Písku, 92,3 FM v Českých Budějovicích a 107,5 FM 
z Nových Hradů. Podrobný týdenní program najdete v Katolickém 

týdeníku nebo na internetové stránce www.proglas.cz. Máte-li zájem o podrobný rozpis 
vysílacího schématu, můžete o něj požádat na adrese redakce@proglas.cz.

Radio Proglas

K místům a farnostem, z nichž Radio Proglas pravidelně přenáší bohoslužby, patří 
také České Budějovice, konkrétně salesiánská farnost sv. Vojtěcha v městské části 
Čtyři Dvory. Mše sv. jsou z tohoto kostela přenášeny každý pátek v 18 hod., s výjim-
kou prvního pátku v měsíci. 



OTCOVÉ KONCILU




